
 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius 

 

H O TĂ R Â R E 

nr. 50 din 12.02.2026 

privind aprobarea  modificării numărului de membri ai Comisiei Senatului Universităţii Internaționale 

Danubius  

 

Senatul Universităţii Internaționale Danubius, întrunit în şedinţa din data de  12.02.2026, 

Având în vedere încetarea contractului individual de muncă și a calității de senator a domnului 

conf.univ.dr. Filip Stanciu, începând cu data de 21.11.2025 precum şi inființarea Facultății de Educație Smart și 

Formare a Profesorilor Inovatori , 

Prin propunerea doamnei prof.univ.dr. Georgeta Modiga, Președintele Senatului Universității 

Internaționale Danubius, se impune necesitatea  de a se  demara procedura de alegeri parțiale a unor noi membri 

și a suplementării membrilor senatori (cadre didactice şi cercetători titulari) în cadrul Senatului  Universitatii 

Internationale Danubius Galati la 19 membri (de la 18)  în conformitate cu Capitolul 5.5. art. 4 al. (1), alin (3) si 

alin (7)  din Regulamentul de organizare și funcționare a Senatului Unviersității Internaționale Danubius – RG-

17 Ed. 5, coraborat cu art.23, alin.(2) Carta Universitatii  Internaționale Danubius, 

În temeiul art. 28 din Carta Universităţii Internaționale Danubius, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1  Se aprobă suplimentarea  numărului membrilor senatori ai Senatului Universității Internaționale 

Danubius la 19 (de la 18) . 

Art. 2  În vederea aducerii la cunoştinţă a prezentei hotărâri se însărcinează Președintele Senatului 

Universității Internaționale Danubius. 

 

Președintele Senatului Universităţii Internaţionale Danubius, 

Prof. univ. dr. Georgeta Modiga 

 

                                       

Aviz juridic, 

 

https://www.univ-danubius.ro/facultatea-de-educatie-smart-si-formare-a-profesorilor-inovatori
https://www.univ-danubius.ro/facultatea-de-educatie-smart-si-formare-a-profesorilor-inovatori

